417  
necessitudine sanguinis conjunctos. Nosti, quod non  
thesauri protectiones & custodia regni sint, sed amici;  
quos nemo armis cogere queat, neq[ue] comp[er]are auro,  
sed q[ui] debito <sup>honesto</sup> factō, q[ui] fidelitate accipiunt. Nullus a magis  
amicus est, quam frater fratri: Nec ullus ex alienis in-  
venietur fidelis, si hostis fueris tuis necessariis. Ego certi-  
trabo vobis, si fideles eritis et concordēs, regnum  
validum, si verō mali atq[ue] discordes, debile. Nam  
parva res per concordiam crescunt, maxima verō  
discordiā decidunt. Ceterum docet te, o Jūgūrtha,  
potius, quam hos filios meos providere, ne quid  
eveniat aliter, quam nos volumus, quia tū aetate  
ac sapientiā anteis: Nam in omni contentione, is,  
qui est ditior, quamquam accipit injūriam, injūriam  
tamen videtur facere, quia potentior est. Vos  
a. Adherbal et Hiempsal, veneramini tam Jstarkem  
virum, et cavete vobis, <sup>ne</sup> eundem, (Jūgūrtham  
puto) offendatis. Imitamini virtutem ejus et  
elaborate efficere, ne vos Jūgūrthā sitis  
deteriores. s.

Johannes Viurū's  
Crosi — Sil.